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1. Indledning
Formidlingsplan 2015 – 2018 er en del af implementeringen af Museum Vestfyns strategi- og hand-
lingsplan for perioden 2015-2020, hvor museets fokus har gennemgået en række ændringer i for-
hold til tidligere. Museum Vestfyns fremtidige strategi sætter publikum i fokus på en måde, hvor 
museet vil bidrage til, at historien bliver vigtig for borgerne frem for at tage for givet, at historien 
er vigtig for borgerne. Formidlingsplanen udgør en detaljeret konkretisering af formidlingsstrate-
gien, hvor strategien omsættes til projekter og konkret formidlingspraksis. 

Formidlingsplanen indeholder både igangsatte og planlagte formidlingstiltag som tilsammen skal 
sikre, at Museum Vestfyn opfylder sin vision: At Museum Vestfyn skal spille en central rolle i kom-
munen som videncenter, attraktion og læringsmiljø, appellere til mange forskellige samfundsgrup-
per og til alle aldersgrupper. Formidlingsplanen vægter disse begreber i prioriteringen af de valgte 
formidlingstiltag. 

Foruden udvikling og afvikling af formidlingstiltag vægter formidlingsplanen også procesevalue- 
ring, således at formidlingsarbejdet løbende kvalificeres yderligere. Der vil derfor være en højere 
detaljeringsgrad i planens beskrevne projekter i årene 2015 og 2016 end i 2017 og 2018, idet de for-
skellige formidlingsprojekter og de anvendte praksisser løbende vil blive evalueret og kvalificeret.

Planen skal ses som et arbejdsdokument, der vil blive evalueret og ændret hvert år. Derfor vil der 
ske ændringer i de projekter og emner, som opstilles for perioden. Ændringerne vil ske med ud-
gangspunkt i evalueringer af gennemførte projekter samt med udgangspunkt i de ressourcer/kom-
petencer som museet har/får løbende.  En del af baggrunden for formidlingsplanen er en ambition 
om, at Museum Vestfyn også skal generere ny viden på områder som vedrører formidling gennem 
brugerinddragelse. På denne måde skabes en nær forbindelse mellem formidlingsområdet som 
både handlingsorienteret og forskningsorienteret aktivitet. 
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2. Opsummering fra strategi- og
handlingsplan 2015-2020
Den nye strategi- og handlingsplan vægter kraftig ændring og udvikling i såvel formidlingens 
emner som former. Dette skal både ske gennem et forøget aktivitetsniveau og ved en fokusering 
omkring temaer, der adresserer museets fokusområder og organisatoriske styrker. 

Samarbejde
Museet skal vægte samarbejde med skoler og uddannelsesinstitutioner og herigennem gå i dialog 
med andre aktører vedrørende historie- og identitetsrelevante spørgsmål.

Geografisk spredning
Museum Vestfyn vil dække hele Assens Kommune, som dækker et stort geografisk areal, og som 
omfatter både by og land. 

Relevans
Vedkommende og levende formidling af høj kvalitet skal sikres ved at arbejde ud fra målet om at 
gøre historien relevant for alle, frem for at tage udgangspunkt i, at historien er vigtig for alle.

Differentieret formidling
Museet skal skabe formidling som imødekommer et differentieret publikum ved at bruge formid-
ling, som appellerer til forskellige læringsstile.

Multimodalt formidlingsgrundlag
Museet skal udnytte, at lokalarkivet er en del af museet: Det er ikke vigtigt, om historien fortælles 
på baggrund af genstande, billeder eller gamle papirer. Det centrale er, at de historier der bliver 
fortalt er væsentlige og vedkommende for borgerne.

Lokal og global
Museet skal vise de nationale og internationale sammenhænge i de lokale historier.

Til stede overalt
Det skal ikke være nødvendigt at gå et bestemt sted hen for at komme i kontakt med museet.
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3. Fokuspunkter 
3.1  Fokuspunkter i 2015
I 2015 vægter Museum Vestfyn at initiere og skabe flere og differentierede platforme, hvor samar-
bejde mellem museet og andre institutioner og borgere kan udvikles. Blandt andet nye udstillin-
ger og udstillingskoncepter. Der er tradition for, at Museum Vestfyn formidler godt til et ældre og 
historisk interesseret publikum. 
I 2015 initieres tiltag, der skal sikre, at museets publikum i højere grad differentieres. For at skabe 
balance mellem de øgede krav til professionalisering og begrænsningerne i de midler og ressour-
cer, der er til rådighed, fokuseres der i 2015 på at få skabt og etableret samarbejde med daginstitu-
tioner og indskoling. Herunder lægges der vægt på at etablere afsæt til dialog for borgerne i lokal-
samfundet. Her vægtes udvikling af formidling, der henvender sig til flere sanser og til forståelse 
gennem kropslig erfaring, erindringsaktivering og aktivering af sanser. 
Der udvikles formidlingstilbud, der læner sig op ad institutionernes anvendte læringsteori og 
udvikling af formidling til ny målgruppe – de helt unge, der ikke kan læse og skrive. Herigennem 
skabes ny viden på institutionsniveau om nye brugergrupper, samtidig med at museet bidrag- 
er til publikumsudvikling og udvikling af et differentieret publikum. Dialogskabende aktiviteter i 
samarbejde med borgerne skal sikre, at Museum Vestfyn samtidig videreudvikler og drager nytte 
af forankringen hos det ældre og historisk interesserede publikum. Museet indgår i netværk med 
henblik på at kvalificere udviklingen af formidlingstilbud og -praksis.

Samarbejdsplatforme og mødepladser 
Udstilling ”Mennesket og havnen”: 
Åbning 27.06.2015. Ud over at formidle konkret viden skaber udstillingen et afsæt, hvorpå borgere 
og tilrejsende bidrager med deres erfaring og med deres mening om, hvordan museet kan fortælle 
og formidle lokalhistorien på en bedre måde. I den første periode efter åbning indsamles publi-
kums egne erfaringer og deres forslag om emner, der vil kunne bidrage til at supplere og fyldest-
gøre et billede af lokalhistorien. Udstillingen skal løbende udvikles i de kommende år, b.la. på 
baggrund af input fra borgerne. Således bliver udstillingen dialogskabende og inviterer dermed til 
en flerstemmighed, hvor borgerne bidrager til at afgøre, hvad der er vigtig historie for dem. 

Temaonsdage: 
Mundtlige oplæg/diskussioner/workshops, der udvider og fremhæver særlige aspekter ved udstil-
lingens emner. Temaonsdag kan foregå både i udstillingen og på institutioner. Yderligere detaljer 
findes i den skematiske oversigt.

Historisk marked: 
Assens for fulde Sejl - Historien er Overalt. Afvikling: 22.07.2015. Det historiske marked etablerer et 
væld af samarbejdsrelationer, der kan udvides og videreudvikles. Markedet knytter bl.a. fortællin-
ger fra udstillingen Mennesket og havnen sammen med byrummet gennem levende aktører i byen, 
og bidrager således også til at skabe differentieret formidling. 

Som en del af processen med at klæde de frivillige og handelsstandsforeningens medlemmer på til 
det historiske marked, er der udarbejdet et inspirationshæfte med det formål at bidrage til, at den 
enkelte nutidsbutik kan forholde sig til sin funktion set ud fra et 1800-tals perspektiv. 
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På denne måde bidrager det historiske marked til at gøre historien relevant for nutiden og sætter 
nutiden i et historisk perspektiv for nye samarbejdspartnere. 
Dette inspirationshæfte skal i de kommende år videreudvikles og kvalificeres i samarbejde med 
til de deltagende grupper og virksomheder.

Udstillingssamarbejde med Tobaksgaarden: 
”4 + 4”. Åben i perioden 12.10.2015 – medio dec.2015. Udstillingen skal forholde sig til den histo-
riske opfattelse af landskabet blandt andet gennem anvendelse af historiske landskabsmalerier i 
aktiviteter, som skal øge publikums bevidsthed omkring kulturlandskabet. Udstillingsrelaterede 
aktiviteter skal bidrage til identitetsskabende arbejde med vægt på den lokale stedsidentitet. 
Tematisk læner udstillingen sig op ad museets forskningsfokus på kulturmiljø og kulturlandskab. 

Udstilling: 
I de gamle butikslokaler i Østergade 57 A laves en udstilling som fremhæver museets nyer-
hvervelse af breve fra Frederik Ernst.

Udstilling/formidlingstilbud:
Muligheden for udstillinger/formidlingstilbud der har Ernsts Sølvvarefabriks arbejde og menne-
sker som omdrejningspunkt afsøges.

Netværk/Formidlingssamarbejde: 
Der indledes et samarbejde mellem Museum Vestfyn, Køng Idrætsfriskole og Nationalt Viden-
center for Kulturarvsformidling i Jelling. Udviklingssamarbejdet starter i efteråret 2015. (Vedrø-
rer enten kulturlandskab eller handel og told?) 

Netværk/Formidlingsarbejde: 
Der indledes et samarbejde med Vestfyns Gymnasium i samarbejde med Intrface, et samarbejde, 
der vil blive videreudviklet i 2016 og følgende år. 

Netværk/Formidlingssamarbejde: 
Der indledes et samarbejde med skoler i Assens Kommune om formidlingsprojekter, som imple-
menteres i undervisningstilbud fra 2016. 

Markedsføringsstrategi: 
Med baggrund i erfaringer fra årets begivenheder og markedsføring, udarbejdes i efteråret 2015 
en markedsføringsstrategi, som løbende revideres i lyset af de erfaringer der indhentes. 

Geografisk spredning og mødepladser uden for udstillings-
lokalerne/nye målgrupper
Museum på tour: 
17 og 18 juli 2015. Foråret 2015 besøgte museet 6 steder rundt i kommunen og inviterede til aktivi-
teter, som er blevet udbudt på Toldboden onsdage og under “Assens for fulde Sejl – Historien er 
Overalt”. Museet initierede herved nye mødepladser, og tog et skridt i retning af at imødekomme 
geografiske udfordringer. Den umiddelbare reaktion fra publikum var positiv, og museet arbejder 
videre med formidlingstiltag, der flytter formidling ud i kommunen.
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Mobile udstillinger/Udstillinger med museets bil, eller en container som udstillingslokale: 
Der igangsættes indsamlings- og systematiseringsarbejde af litteratur der vil udmunde i, at 
Museum Vestfyn deltager med historisk relevant formidling i tilknytning til tilbagevendende 
aktiviteter og fester inden for kommunegrænsen. 

Formidlingssamarbejde: 
”Børn møder historien.” Samarbejdsprojektet er igangsat foråret 2015 og indebærer et møde mel-
lem henholdsvis Museum Vestfyn og tre dagtilbud: Agerholm Børnehave og Vuggestue i Brylle, 
Områdeinstitutionen Uglebo i Glamsbjerg og Børnehusene i Assens By. Derudover indeholder 
samarbejdet en ansøgning om midler til Kulturstyrelsens pulje om nye partnerskaber, med vægt på 
børnehave- og vuggestuebørn. Projektet skal etablere et første møde mellem borgere og museet/
kulturarven. Som ekstern part indgår Assens Folkedansere, som bidrager med erfaring vedrørende 
historiske sanglege. Projektet skal resultere i: 

 . Udvikling af aktivitetsbog, der læner sig op ad/knytter sig til institutionernes   
  læringsstrategi om dialogbaseret læsning. 
 
 . Et informationshæfte/inspirationshæfte som vejledning for pædagogerne. 
 
 . ”Kuffertudstilling”, som imødekommer den geografiske udfordring. 
  Kuffertudstillingen kan have temaet ”Legetøj før og nu”, og knytte an til emnet fritid/ 
  barndom som formidles i Toldbod og som videreudvikles løbende.

Udvikling og afprøvning af undervisningsmateriale til indskoling med henblik på at øge steds-
bevidsthed i forbindelse med udstillingen 4 + 4. 

Opsamling og evaluering af undervisningsmaterialet for efterfølgende kvalificering. 

Ny hjemmeside: 
Hjemmesiden skal kunne imødekomme museets strategiske pointe; at historien er overalt. Steds-
specifik information skal kunne downloades og bidrage til stedsspecifik formidling blandt andet 
gennem anvendelse af data via Historisk Atlas. 

Historisk Atlas: 
Arbejdet med Historisk Atlas påbegyndes i efteråret 2015 med bl.a. indskrivning af de historiske 
sognegrænser, kornmøller og kulturhistorisk vigtige åløb, fredede bygninger samt bevaringsværdi-
ge kulturmiljøer og kulturlandskab i Assens Kommune. Muligheden for at initiere udvikling af en 
digital ”kulturhistorisk vejbog” for Fyn skal undersøges. (Dvs. at forbinde informationer i historisk 
atlas med stedsspecifik formidling.) Dette skal i givet tilfælde ske i samarbejde med andre museer 
på Fyn.

Facebook og sociale medier: 
Juni 2015. Facebook skal være en platform, hvor museet møder borgere og kan komme i kontakt 
med borgere. Facebook er et udvidet formidlingsrum, hvor fortællinger kan fortælles og forberede 
den besøgende i vedkommendes besøg. 
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Formidling i byrummet: 
I forbindelse med gruppebestillinger til Ernsts Samlinger udbydes byvandringer i den gamle 
købstad. Formatet har potentialer og vil blive udbygget.

Artikler: 
Formidlingsartikel og forskningsartikel om Toldbodens bygningshistorie og fortællinger 
udarbejdes.

Videndeling og formidling i fagfora: 
17. novermber 2015. Foredrag og fremlæggelse ved ODM med udgangspunkt i egne projekter 
og erfaringer. Titel på oplæg: ”Børn møder historien”. 

Videndeling og formidling i fagfora: 
2.-3- oktober 2015. Opponent i paneldebat på den internationale konference Participate! 
Cultural Transformation and the Participatory Agenda, Arr. Syddansk Universitet i samarbejde 
med Brands og med støtte fra VELUX FONDEN.  

Kompetenceudvikling: 
Indgå i skoletjenestens studiegruppe med henblik på at kvalificere udviklingen af formidlings-
projekterne. 

Netværk/kompetenceudvikling: 
Fortsætte deltagelsen i netværket mellem museer og Universitet initieret af Aarhus Universitet 
i krydsfeltet mellem formidling, forskning og samarbejder. 

3.2  Fokuspunkter i 2016
I 2016 vægter museet at kvalificere, videreudvikle og udvide de etablerede samarbejdskonstel-
lationer både aldersmæssigt, formidlingsmetodisk, tematisk og geografisk, samt gøde grunden 
for nye satsninger og fokus i de følgende år. Derudover arbejdes der overordnet med at afsøge 
muligheder for nye udstillingsarealer og nye måder at formidle kendte historier på: Udvikling 
af måder, hvorpå historien om sølvvarefabrikanten, fabrikationen og de sociale sammenhænge 
der indgik i samspillet kan formidles både tematisk og i forhold til nye målgrupper.  
Herudover at videreudvikle udstilling og andre formidlingstilbud om Willemoes og om 
Englands krigen til skoleklasser i lyset af den nødvendige bygningsrenovering; at afsøge mulig-
heder for at udvikle ny viden om toldboden og knytte denne sammen med formidling i by-
rummet.  

2016 er jubilæumsår for flere af Assens historiske personer som har bidraget til guldalderens
aftryk i historien, hvilket kommer til at danne et tematisk grundlag for mange af de aktiviteter, 
som bliver udbudt i regi af museet. I 2016 vil bl.a. fokus på stedsidentitet blive udvidet ved at 
inddrage et øget antal skoler/daginstitutioner, gennem teknologi samt gennem udvikling af 
museets fokus på kulturlandskabet som omdrejningspunkt. Initiativer fra 2015 skal evalueres 
og videreudvikles. 
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Opsamling, kvalificering og videreudvikling/nye formidlingstiltag
 . Der samles op på erfaringer med samarbejdsprojekter i 2015, hvorved formidlingen  
  styrkes og kvalificeres. Samarbejdet med Vestfynsk Gymnasium i Glamsbjerg og  
  ”Intrface” konkretiseres med udgangspunkt i, at både Museum Vestfyn og Vest-  
  fynsk Gymnasium fremstår som udviklere og ejere af projektet. 

 . Folkeskole-museum-projekter implementeres i skolernes timeplan og bliver et 
  formidlingstilbud som udbydes til samtlige skoler, både i og uden for kommune-
  grænsen. 

 . Foråret 2016 etableres samarbejde med biblioteker om at promovere litteratur, som  
  sætter guldalderens litteratur i kulturhistorisk kontekst. 

 . Foråret 2016 etableres samarbejde med musikskoler med henblik på at fremhæve 
  guldalderens musik og dens sammenhæng med den overordnede historie. 

 . Vinterferie 2016: Videreudvikling af udstillingen ”Mennesket og havnen” med et  
  fokus på lov og orden, der vedrører fortoldning og smugleri. Assens gamle arrest 
  opsættes i udstillingen. 

 . Videreudvikling og tilbud om formidlingstiltag der integrerer udstilling, byrum og 
  museumsundervisning: Her arbejdes videre med dilemmateater og TiU-koncepter,  
  hvor elever skal sætte sig ind i historiens menneskers vilkår og valgmuligheder.  
  Herunder: udbedring af formidlingsfaciliteterne på 1. sal i Toldboden. Byvandringer  
  med udgangspunkt i temaerne ”handel og told/lov og orden, udbydes som led i 
  formidlingstiltaget samt som selvstændige tilbud.

 . Videreudvikling af Historiejagt Fyn: Udvikle og implementere historier, billeder, film. 

 . Implementere historiske perspektiveringer i forskellige aktiviteter i kommunen, 
  under formen mobile udstillinger. Aktiviteterne/byfesterne ligger i tidsrummet april
  til okt. Museum Vestfyn leverer historiske perspektiver på aktiviteterne, hvor   
  dette er relevant. 

 . Udvikle ny udstilling, der omhandler barndom før og nu. (Enten som en selvstændig  
  udstilling eller som del af Toldbodudstillingen). Fokus vil være på at skildre udvik-
  lingen i børns fritid: arbejde – selvstændig leg – underholdning. Knytter an til initia- 
  tiver i projektet ”Børn møder historien”. 

 . Assens for fulde Sejl – Historien er Overalt: Historisk marked: Her fremhæves guld-
  alderen som periode gennem billeder/litteratur/fortællinger, musik, rollespil 
  (evt. gennem ”genopførelse” af politiske debatter) 
 
 . Rundvisninger i Ernst: Særlig fokus på Frederik Ernsts konkrete udenlandsrejser/ 
  Italienrejser i samspil med rejsens kulturelle/sociale funktion (i tematisk for-
  længelse af Guldalderens trend og foregår sådan set 100 år efter.) 
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 . Formidlingseksperimentet ”Temaonsdag” evalueres som faciliterende formidlings-
  metode, og nye formidlingsprincipper udkrystalliseres og danner grundlag for 
  fremtidig formidling med relation til indsamling. 

 . Samarbejdet med børnehaverne om udstillingskonceptet ”kuffertudstilling” danner  
  omdrejningspunkt for workshops, hvor museet og kommunens dagtilbud udvikles  
  yderligere og bliver et tilbud, som alle kommunens dagtilbud bidrager til og kan  
  benytte sig af. 

 . Afsøge mulighederne for at anvende museets lokaler til formidling til større 
  grupper. 

 . Initiere og forberede aktiviteter for 2017, der er relevante for temaet om 
  Reformationen. 

 . Forskning- og formidlingsartikel om lyd i udstilling udarbejdes/udgives.

 . Arbejdet med Historisk Atlas videreføres i ny udgave af historieatlas.dk. 
  Om nødvendigt iværksættes oplæringstiltag for at kvalificere museets arbejde her. 

3.3  Fokuspunkter i 2017
Året 2017 er jubilæumsår for Reformationen. Der vil være aktiviteter både på Fyn og i resten 
af landet. Museum Vestfyn deltager i den relevante del af planlægning og gennemførelse af 
relevante aktiviteter. I 2017 kulminerer også den store satsning på Aarhus som europæisk kul-
turhovedstad, hvor et af de væsentligste bidrag vil være koncentreret om aktionsforskning eller 
anvendt forskning og den forskningsbaserede evaluering, der løbende har bidraget til udvikling 
af de enkelte fondsstøttede projekter. Der vil i denne periode være en særlig opmærksomhed på 
emner som omhandler brugerinvolvering, nye samarbejdsformer og samarbejdets effekt i for-
hold produktudvikling og i forhold til holdningsskabende- og adfærdsændrende arbejde. 
Derudover vil der givet være en Europæisk orientering i kølvandet på denne opmærksomhed.  
Museum Vestfyn kan drage nytte heraf i forhold til at implementere internationalt samarbejde 
samt ved at fremhæve europæiske perspektiver i forhold til den lokale historie. Det giver mening 
at arbejde videre på et samarbejde med Museum Sønderjylland, de mange museer på Fyn samt 
museerne på den tyske side af grænsen, som vil generere resultater i form af vandreudstillinger 
i 2018.  Samarbejdet kan starte i form af workshop i 2017. 

Endvidere vil Museum Vestfyn i 2017 vægte indsamling, forskning og formidling, hvor industri-
historie er omdrejningspunkt. I 2017 har Museum Vestfyn god kontakt med skoler, dagtilbud og 
andre eksterne samarbejdspartnere i lokalmiljøet. Disse samarbejder videreføres, kvalificeres 
gennem nye initiativer og workshops med henblik på udvikling af fremtidige tilbud og aktivite-
ter.  
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 . Igangsætte formidlingstiltag og forskning omhandlende nye vinkler på Ernst 
  og sølvvarefabrikken.

 . Igangsætte samarbejder med relevante nationale og internationale samarbejds-
  partnere om emner, der skaber nye vinkler på sølvvarefabrikantens arbejde, liv 
  og virke.

 . Fortsætte samarbejdsprojekterne/forny samarbejdskonstellationerne og generere  
  viden om metode og effekt. 

 . Producere formidling af metode og effekt til fagfæller gennem deltagelse i 
  forskellige fagfora. 

 . Udstilling/indsamling: Med baggrund i erfaringer fra indsamling af viden gennem  
  temaonsdag og dialog med publikum med afsæt i udstillingen ”Mennesket og   
  havnen”, igangsættes/videreudvikles konceptet i forbindelse med en ny udstilling  
  om sukkerfabrikkens historie, med egen udstillingsåbning. Her arbejder museet  
  indledningsvist med udstillingsformatet skitseudstilling, hvor Museum Vestfyn   
  inviterer borgere med erfaring fra sukkerfabrikken til dialog og til at bidrage i 
  processen med at skabe og bevare denne historie for fremtiden. 

 . Der tages stilling til udstillingen ”Mennesket og havnen” – hvor lang tid skal 
  udstillingen stå? skal Toldboden fremadrettet anvendes til udstillingsformål?

 . I 2017 påbegyndes/udarbejdes artikel om museets erfaring med at skabe en tæt   
  forbindelse mellem forskning og formidling. 

 . Udvikle udstilling som fremhæver temaer vedrørende håndværk og industri, 
  påvirkninger fra ind- og udland i metoder og i formsprog, i organisering og mulig-
  heder/(gilder og lav). Udstillingen skal bygge på forskning om forholdet mellem 
  handelsby/købstad og oplandet. 

 . ”Assens for fulde sejl – Historien er overalt”: Det historiske marked videreudvikles  
  med et særligt fokus på håndværk, industri og forholdet mellem handelsby og opland.
  Publikumsinddragende aktiviteter i forbindelse med forskningsprojekter. 

 . Reformationen som omdrejningspunkt:  Med reformationen som baggrund planlæg 
  ges aktiviteter der demonstrerer  trosskiftets betydning for den senere udvikling og  
  som fundament for mange af de  udviklingstendenser blandt andet på det admini-
  strative område, der først er blevet  brudt i de seneste årtier. Den nærmere detaljering  
  må nødvendigvis afvente konkretisering af forberedelserne til markeringen af refor 
  mationsjubilæet.
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3.4  Fokuspunkter i 2018
I 2018 har Museum Vestfyn et veludviklet og evidensbaseret grundlag for at skabe ny formidling 
på flere områder. I 2018 kan Museum Vestfyn se en større bredde i sit publikum og arbejde mere 
målrettet for at få skabt nye relationer med nye brugergrupper. Her vægtes arbejde med at ud-
vikle samarbejdsprojekter og formidlingstiltag, som har til formål at fremme adfærdsændring. 

En væsentlig faktor for ikke at gå på museum er, at dette ikke er foreneligt med at være sammen 
med venner. (Morris & Haregrave 2014) Denne udfordring vil Museum Vestfyn søge at imødegå 
ved at skabe nye relationer, hvor museet faciliterer formidlingsplatforme, der tager afsæt i denne 
udfordring. 

I 2018 fokuseres der således blandt andet på at udvikle en strukturel form i formidlingstilbud-
dene, der kan understøtte det sociale behov. Udviklingen af denne struktur bygger på evaluering 
af de projekter og samarbejder, som er initieret og udviklet i de foregående år. Som del af denne 
strukturelle form udvikles udstillinger og formidlingskoncepter, der vægter museets anerkendel-
se af historie der knytter sig til særlige grupper i samfundet, og som kan koble nutidige interes-
ser med historiske perspektiver. En mulighed er at museet vægter denne vinkel i forhold til årets 
planlægning og afvikling af Assens for fulde Sejl – Historien er Overalt. 

Museum Vestfyn bygger videre på et internationalt fokus og vægter udvikling af samarbejde og 
udstillingsformatet: International vandreudstilling. Her dyrkes pointen med at se historien fra 
flere vinkler.

I 2018 er der oparbejdet en særlig kompetence i organisationen med henblik på at forbinde forsk-
ning og formidling, og Museum Vestfyn kan bidrage til det samlede museumslandskabs kvalifi-
cering når det gælder metodeudvikling.  

 . Udstilling- og forskningsprojekt: Assens helte – de kendte og de ukendte: Assens  
  har fostret flere store navne, der er implementeret i folks bevidsthed og i historie- 
  bøgerne. Udstillingen fokuserer på de kendte og mindre kendte helte fra Assens og  
  betydningen af, at have lokale helte.

 . Assens bys historie i 1900 tallet: ”Storhed og Fald”. Udstilling og forsknings/
  samarbejdsprojekt med udgangspunkt i det samfundsmæssige fænomen 
  ”Udkantsdanmark”. 

 . Med baggrund i museets forskning i 2017 bliver der udarbejdet formidlingsaktivi-
  teter. Herunder blandt andet historien om de russiske krigsfanger fra første 
  verdenskrig, der blev meget venligt modtaget af byens borgere. Dette kunne evt.  
  blive baggrund for en egentlig udstilling.
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